
 

 

 

HLAVNOVSKÝ ZPRAVODAJ   
BRŘEZEN 2023 

vydává Obec Sudovo Hlavno, Sudovo Hlavno 15, 294 76 Kostelní Hlavno, IČ: 00509213, 

e-mail: ou@sudovohlavno.cz, připravila Mgr. Lenka Houdková, registrace MK ČR E 17978 
 

 

Aktuálně z obce

❖ V neděli 12. března v 9 hodin pořádá obec brigádu na znovuobnovení zarostlé polní cesty od čarodějnic k hájence 

u Konětop. O pomoc při klestění žádáme členy místních spolků a obyvatele Hlavna. Sekery, pily s sebou. 

Občerstvení bude zajištěno. Děkujeme za pomoc.  
 

❖ Obecní knihovna je v letošním roce otevřena každou středu od 17 do 18 hodin. Půjčit si můžete knihy z našeho 

fondu i ze zapůjčených souborů knih z brandýské a mladoboleslavské knihovny. 
 

❖ Box na použité baterie (tužkové, monočlánky apod.) je umístěn na návsi v obchodě s potravinami. 
 

❖ Sbor dobrovolných hasičů zve všechny své členy na společné fotografování, které se uskuteční v neděli 2. dubna 

v 10 hodin před hasičskou zbrojnicí. Hlavnovší hasiči v letošním roce oslaví 140 let od založení spolku. 
 

❖ Od 6. března začne oprava asfaltového povrchu návsi. Kontejnery na tříděný odpad a výdejní box balíčků budou 

přesunuty mimo staveniště. Následovat bude oprava uličky k domům na stráni. Zde budou práce zahájeny 11. dubna. 

Po dobu opravy bude v opravovaných úsecích omezen průjezd dle pokynů stavební firmy.   
 

❖ V březnu bude společnost Stavokomplet fakturovat stočné za uplynulých 6 měsíců. Samoodečty u domů, které jsou 

napojeny výhradně na obecní vodovod, je potřeba nahlásit nejpozději do 10. 3. na e-mail: ripova@stavokomplet.cz, 

prostřednictvím SMS na č. 702 094 522, nebo na www.stredoceskavoda.cz. Nezapomeňte uvést adresu odběrného 

místa a jméno odběratele. Faktury jsou zasílány poštou, nebo na e-mail. Odběratelům, kteří v domácnosti používají 

současně obecní vodu i vodu ze své studny a odběratelům, kteří vůbec nejsou napojeni na obecní vodovod, je 

fakturováno stočné paušální částkou tj. 18 m3/6 měsíců/osoba. 

Připomínáme, že vlastník domu má povinnost ohlásit provozovateli změnu v počtu osob uvedených ve smlouvě pro 

správnou fakturaci výše stočného. K nahlášení změn lze využít tel. č. 326 906 087, linka 43, e-mail: 

zakaznicke@stavokomplet.cz. V případě poruchy čerpadla tlakové kanalizace volejte tel. č. 724 311 153.  

Cena stočného pro rok 2023 je stanovena ve výši 65,62 Kč/m3. Cena vodného pro rok 2023 činí 61 Kč/m3.    
 

❖ Zanedlouho začnou opět jarní práce na zahradách, proto připomínáme, že bioodpad je potřeba na okraji sadu 

odkládat odděleně. Hnůj, prkna, kmeny stromů ani pařezy do bioodpadu nepatří!   
 

❖ V únoru uplynulo 30 let od otevření kadeřnictví v prostorách budovy obecního úřadu. Paní kadeřnice Jana 

Němečková děkuje všem svým zákaznicím i zákazníkům za přízeň a těší se na další návštěvy v jejím salónu. 

 

Senior Taxi 

V letošním roce mohou občané využívat cenově zvýhodněnou přepravu k lékaři, na úřad a další nezbytná místa na území 

města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav v pracovních dnech od 8 do 15 hodin. Služba je určena pro osoby nad 65 

let s trvalým bydlištěm v obci Sudovo Hlavno nebo pro osoby, které mají průkaz TP, ZTP nebo ZTP/P. Cena jedné jízdy 

z obce do města činí 50 Kč. Cena jízdy zpět z města do obce činí 50 Kč. Službu si můžete objednat na telefonním čísle 

778 520 721 nebo na telefonním čísle 606 708 213 minimálně jeden den předem v pracovní dny od 7:30 do 15 hodin. 

  

Místní poplatky v roce 2023 

❖ Místní poplatek za odpad: 750 Kč dospělá osoba, 500 Kč dítě do 5 let, 750 Kč chalupa 

❖ Místní poplatek za psa: 50 Kč za každého psa 

❖ Místní poplatek za parkování nákladního vozidla na veřejném prostranství: 1000 Kč ročně 

Poplatky lze uhradit bezhotovostně na účet obce č. 34928181/0100, variabilní symbol: číslo popisné, nebo v hotovosti 

na obecním úřadě. Známku na popelnici si po bezhotovostní úhradě poplatků vyzvedněte na OÚ. Pokud si nebudete jisti 

s celkovou výší poplatků za domácnost, zavolejte na tel. č. 724 107 079. Částku pomůžeme vypočítat a údaje o výši 

platby zašleme prostřednictvím SMS. Splatnost poplatků je nejpozději do 31. března. Od 1. dubna nebudou vyváženy 

popelnice bez platné známky na rok 2023. 



 

 

 

Pozvánky 

 

 
 

 

 

 


